
 

 

На основу члана 12. став 1. тачка 4. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ ,као јавног 
предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, број 9/13) и члана 36. став 1. тачка 4. Статута ЈГСП „Нови Сад“, Нови Сад бр. 3471 oд 22.03.2013. 

гoдине, 6522 од 06.06.2013. године и 9967 од 20.09.2013. године, Надзорни  одбор  Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад  
на 35.  редовној седници одржаној 02.03.2016. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРАЋАЈНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НОВИ САД“, НОВИ САД 

ЗА 2016. ГОДИНУ 
 

1. У Програму пословања Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2016. годину у поглављу „6. Политика зарада и 
запошљавања“, у  тачки „ 6.1. Трошкови запослених“  у табели „17: ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ за 2016. годину“  редни број „4. 

Број запослених по кадровској евиденцији- УКУПНО“   мења се и гласи: 
„ 

 

4. 

Број запослених  по кадровској евиденцији –  

УКУПНО* 
1283  1234 1253 1271 1253 1253 1253 

                                                                                                                                                                                              “, 
 

Редни број „4.1. – на неодређено време“ мења се и гласи: 

„ 

4.1. 

 

– на неодређено време  
1193  1182 1164 1182 1164 1164 1164 

                                                                                                                                                                                              .“ 
 

 
У тачки „6.2. Динамика запошљавања“  Табела „18 : Динамика запошљавања (квартална пројекција)“   мења се и гласи: 

 

 
 

 
 

 
 

 



„ 

 

Табела 18 : Динамика запошљавања (квартална пројекција) 

Р. 

бр. 
Основ одлива/пријема кадрова Број запослених   Р. бр. Основ одлива/пријема кадрова Број запослених 

  Стање на дан 31.12.2015. године 1234     Стање на дан 30.06.2016. године 1253 

1. 
Одлив кадрова у периоду  

01.01.-31.03.2016. 
-   1. 

Одлив кадрова у периоду  

01.07.-30.09.2016. 
- 

2. 
Технолошки вишак 

 -   
2. Старосна пензија 

- 

3. 
Пријем кадрова у периоду  
01.01.-31.03.2016. 

37   3. 
Пријем кадрова у периоду  
01.07.-30.09.2016. 

- 

4. Због повећања обима посла 37     

  Стање на дан 31.03.2016. године 1271 

  

  Стање на дан 30.09.2016. године 1253 

            

Р. 

бр. 
Основ одлива/пријема кадрова Број запослених Р. бр. Основ одлива/пријема кадрова Број запослених 

  Стање на дан 31.03.2016. године 1271     Стање на дан 30.09.2016. године 1253 

1. 
Одлив кадрова у периоду 
01.04.-30.06.2016. 

 

18 

  

1. 
Одлив кадрова у периоду  
01.10.-31.12.2016. 

- 

2.        Технолошки вишак     18   2. Старосна пензија -  - 

3. 
Пријем кадрова у периоду  

01.04.-30.06.2016. 
-   3. 

Пријем кадрова у периоду  

01.10.-31.12.2016. 
- 

  Стање на дан 30.06.2016. године 1253     Стање на дан 31.12.2016. године 1253 

                                                                                                                                                                                              .“ 

 
 
 
 



У тачки „6.3.  Планирана структура запослених“  Табела „22б:  Запосленост  по месецима за 2016. годину“  мења се и гласи: 

 
„ 
Табела 22б:  Запосленост  по месецима за 2016. годину 

2016. 
БРОЈ 

СИСТЕМАТИЗОВАНИХ 
РАДНИХ МЕСТА 

 ПЛАНИРАНИ БРОЈ 
ЗАПОСЛЕНИХ ПО 

КАДРОВСКОЈ 
ЕВИДЕНЦИЈИ 

ПЛАНИРАНИ БРОЈ 
ЗАПОСЛЕНИХ НА 

НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ  

ПЛАНИРАНИ БРОЈ 
ЗАПОСЛЕНИХ НА 
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ  

I 241 1.234 1.182 
52 

II 241 1.271 1.182 
89 

III 241 
1.271 

1.182 
89 

IV 241 
1.271 

1.182 
89 

V 241 
1.253 

1.164 
89 

VI 241 
1.253 

1.164 
89 

VII 241 
1.253 

1.164 
89 

VIII 241 
1.253 

1.164 
89 

IX 241 
1.253 

1.164 
89 

X 241 
1.253 

1.164 
89 

XI 241 
1.253 

1.164 
89 

XII 241 
1.253 

1.164 
89 

 241 1.253 1.164 
89 

                                                                                                                                                .“ 

 

 
 

 
 



У тачки „6.4. Исплаћене зараде у 2015. години и план зарада за 2016. годину“  Табела „24: Маса за зараде, број запослених и просечна 

зарада по месецима за  2016. годину“ мења се и гласи: 

 
„ 

Табела 24: Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за  2016. годину 
 

ПЛАН 
2016. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

број 
запослених 

маса зарада 
бруто 1 после 

примене закона 

просечна 
зарада 

број 
запослених 

маса зарада 
просечна 
зарада 

број 
запослених 

маса зарада 
просечна 
зарада 

број 
запослених 

маса зарада 
просечна 
зарада 

I 1234 96.548.709,92 78.240,45 1233 96.360.977,92 78.151,64    1 187.732,00 187.732,00 

II 1271 89.858.616,62 70.699,15 1233 
87.028.283,65 70.582,55 37 2.642.600,97 71.421,65 1 187.732,00 187.732,00 

III 1271 88.889.466,50 69.936,64 1233 
86.087.694,38 69.819,70 

37 
2.614.040,12 70.649,73 1 187.732,00 187.732,00 

IV 1271 95.066.766,75 74.796,83 1233 
92.082.949,60 74.682,04 

37 
2.796.085,15 75.569,87 1 187.732,00 187.732,00 

V 
1253 

95.539.573,37 76.248,67 
1215 

92.541.383,91 76.165,75 
37 

2.810.457,46 75.958,31 
1 

187.732,00 187.732,00 

VI 1253 89.143.443,60 71.144,01 1215 
86.334.186,78 71.056,94 

37 
2.621.524,82 70.852,02 1 187.732,00 187.732,00 

VII 1253 90.258.642,06 72.034,04 1215 
87.416.520,34 71.947,75 

37 
2.654.389,72 71.740,26 1 187.732,00 187.732,00 

VIII 1253 88.933.620,87 71.774,64 1215 
86.130.547,52 70.889,34 

37 
2.615.341,35 70.684,90 1 187.732,00 187.732,00 

IX 1253 88.859.011,87 70.917,01 1215 
86.058.137,25 70.829,74 

37 
2.613.142,62 70.625,48 1 187.732,00 187.732,00 

X 1253 89.380.031,38 71.332,83 1215 
86.563.802,32 71.245,93 

37 
2.628.497,06 71.040,46 1 187.732,00 187.732,00 

XI 1253 89.701.386,77 71.589,30 1215 
86.875.687,36 71.502,62 

37 
2.637.967,41 71.296,42 1 187.732,00 187.732,00 

XII 1253 89.766.703,99 71.641,43 1215 
86.939.079,69 71.554,80 

37 
2.639.892,30 71.348,44 1 187.732,00 187.732,00 

УКУПНО  1.091.945.973,70 
 

 1.060.419.250,72 
 

 
  

29.273.938,98 
  

1 
2.252.784,00 187.732,00 

ПРОСЕК 
 

1256 
 

90.995.497,81 
 

 
72.564,19 

 
1221 

 
88.368.270,89 

 
72.373,69 

 2.661.267,18 65.932,29 
1 

 
187.732,00 

 
187.732,00 

                                                                                                                                                .“ 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

2. У поглављу „7. Инвестиције“ , у тачки „7.1. Буџет капиталних улагања“ Табела „29:Буџет капиталних улагања“ мења се и гласи: 
 

„Табела 29: Буџет капиталних улагања                                                                                                                                у хиљадама динара                                                                                                                                                                          

Приор
итет 

Назив капиталног пројекта/ 
Структура финансирања 

Година 
почетка 

финансира
ња пројекта 

Година 
завршетка 
финансира
ња пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2014. 

године 

План 
  2015. 
година 

План 
2016. 

година 

План 
2017. 

година 

План 
 2018. 
година 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

1 ОСНОВНА СРЕДСТВА 2015. 2015. 127.171 127.171 619.243 552.479 507.256 507.256 

  
Сопствена средства 

    19.858 19.858 172.000 387.256 447.256 447.256 

  
Позајмљена средства- лизинг 

    - - 270.000 97.243 - - 

  
Средства Буџета РС (по контима) 

    107.313 107.313 177.243 67.980 60.000 60.000 

2 ОПРЕМА И УРЕЂАЈИ 2015. 2015. 4.614 4.614 397.555 465.015 22.762 19.262 

  
Сопствена средства 

    4.614 4.614 389.799 465.015 22.762 19.262 

  
Позајмљена средства 

    - - - -  - 

  
Средства Буџета РС (по контима) 

    - - 7.756 - - - 

3 
ГРАЂЕВИНСКИ РАДОВИ И 
ПРОЈЕКТИ 

2015. 2015. 6.309 6.309 93.912 104.586 2.847 2.847 

  
Сопствена средства 

    6.309 6.309 93.912 104.586 2.847 2.847 

  
Позајмљена средства 

    - - - - - - 

  
Средства Буџета РС (по контима) 

    - - - - - - 

                                                                                                                                                .“ 



 

 

 
 

У тачки „7.2. План инвестиција“  став 1. мења се и гласи: 
 

 

„У 2016. години планиране су инвестиције у укупном износу од 1.122.080.500,00 динара без ПДВ, а обухватају: - аутобусе у износу од  
552.479.500,00 динара без ПДВ и то: из буџета Града Новог Сада 67.980.000,00 динара и 387.256.000,00 сопствена средства и 97.243.500,00 лизинг. 

За остале инвестиције  је планирано 569.601.000,00 динара без ПДВ. У табели План инвестиционих улагања за 2016. годину (Прилог 4) приказане су 
све планиране инвестиције за наведене године и извори средстава (сопствена или буџет), а која ће се реализовати у зависности од финансијских 

могућности Предузећа.“ 
 

 

 У табели „30: План инвестиционих улагања (Прилог 4) у 000 динара“ редни број “I АУТОБУСИ“  мења се и гласи: 
 

„ 

I АУТОБУСИ   
  

552.479 
  

552.479 507.256 507.256  

                                                                                                                                                ,“ 

 
 

Редни број „2. СОЛО АУТОБУСА НА ДИЗЕЛ – 9 комада“ мења се и гласи: 
 

„ 

2. 

СОЛО АУТОБУСА НА 
ДИЗЕЛ – 9 комада 

(сопствена средства и 
буџет Града 60.000.000,00 

динара) 

Сопствена 

и буџет 
Града 

 

2016 2016 147.256 
  

147.256 147.256 147.256 

 

                                                                                                                                                ,“ 
 

 
Редни број “4. Набавка  нископодних аутобуса на дизел гориво у 2016 год. – 4 комада У 2017. и  2018. год. 4  комада“ мења се и гласи: 

 

 
 

 



„ 

 

4. 
АУТОБУСИ СОЛО НА 

ДИЗЕЛ – 5 комада 
Лизинг 2016 2016 97.243 

  
97.243 

 
 

 

 
                                                                                                                                                ,“ 

 

 
Редни број „II ОСТАЛЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ“ мења се и гласи: 

„ 
 

II ОСТАЛЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ сопствена 2016 2016 569.601 
  

 
569.601 

 
25.609 

 
22.109 

 

                                                                                                                                                ,“ 
 

 
Редни број „III  УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ“ мења се и гласи: 

 

 
„ 

III  УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ: 
 

2016 2016 1.122.080 
  

1.122.080 532.865 

 
 

529.365 

                                                                                                                                                .“ 
 

У табели: „30а: План инвестиционих улагања  у 2016. години (Прилог 4) у 000 динара“ редни број “I АУТОБУСИ“  мења се и гласи: 

 
„ 

I АУТОБУСИ  552.479 410.236 112.243 15.000 15.000 

 

                                                                                                                                                ,“ 
 

Редни број „4. Набавка  нископодних аутобуса на дизел гориво – 4  комада“ мења се и гласи: 

 
 



 

 

„ 

4. 

АУТОБУСИ СОЛО НА ДИЗЕЛ ГОРИВО – 

5 комада - ЛИЗИНГ 

 

97.243  97.243   

                                                                                                                                                ,“ 

 
 

Редни број „III  УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ“ мења се и гласи: 

 
„ 

 

III  УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ: 1.122.080 698.320 229.934 119.331 74.495 

                                                                                                                                          .“ 

 
 

3. У поглављу „9. Планирана финанијска средства за набавку добара, радова и услуга за обављање делатности и средстава за 
посебне намене“ ,  у  подтачки „9.1. Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга“ у табели „35: Планирана 
финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2016. годину (Прилог 3)“ после редног броја 3 мења се и гласи: 

 
 

„ 

3а Аутобуси соло на дизел  5 ком   97.243  97.243   

                                                                                                                                                ,“ 

 

 
Редни број „4 Нископодни соло аутобус на дизел (11 комада)“ мења се и гласи: 
 
„ 

4 Нископодни соло аутобус на 
дизел (11 комада) 

 
177.243 

 
169.009 7.980 

    

 
                                                                                                                                                   .“ 
 

 
 



 

 

 
 

 

4. Ова одлука доставља се Скупштини Града Новог Сада ради давања сагласности. 

 

ЈГСП „НОВИ САД“, НОВИ САД 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

Број: 156/2016 
02.03.2016. године 

НОВИ САД 

 

 

 

                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                 НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

                                                                                                 Миливој Вуковић, дипломирани саобраћајни инжењер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Измене Програма пословања за 2016. годину се односе на планирану радну снагу и потребна средства за исплату личних доходака. Сада се планира 
пријем нових радника због повећаног обима посла и то 37 и потребна средства за њихове зараде, али тако да је планирана укупна маса за зараде 

остала иста. Измене су предложене и код  Инвестиција и то: набавке 9 соло нископодних аутобуса, јер са планираних 60.000.000,00 динара 
средстава из буџета Града Новог Сада за које није могуће купити 4 аутобуса па је потребно планирати и додатна сопствена средства. Како за 

147.256.000,00 динара је могуће набавити 9 соло нископодних аутобуса било је неопходно додати код истих да је 60.000.000,00 динара из буџета 
Града Новог Сада, а остатак су сопствена средства тј. износ од 87.256.000,00 динара. У складу са наведеним извршене су измене у осталим табела у 

којима се помињала набавка наведених аутобуса. 

Додата је  и набавка 5 зглобних возила на лизинг за чега је планирано 97.243.000,00 динара и ускладу са тим су извршене измене у свим табелама 
где је то потребно. 

 

По налогу помоћника директора  

Радмиле Гајић 

Предлог урадила: 

Јелица Подрашчанин 

 






